EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MACUCO N 017/2020

“EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO
DE MACUCO, QUE VISA ALTERAR O
PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 186 DA
LEI ORGÂNICA”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macuco, nos termos do § 2º do

artigo 71 da Lei Orgânica, promulgada a seguinte emenda ao texto da Lei
Orgânica Municipal:

Art. 1º - Fica alterado o parágrafo único do artigo 186 da Lei Orgânica do Município
de Macuco, passando a conter a seguinte redação:

“Parágrafo Único: A Secretaria de Saúde será dirigida por profissional com
formação em curso superior, reconhecido pelo Ministério da Educação ou
profissional de formação técnica na área da saúde”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário Luiz Paulo Vogas da Silva, 14 de dezembro de 2020.

José Luiz Estefani Miranda Filho João Batista da Silva Martins
Presidente Vice-Presidente

Diogo Latini Rodrigues Cássio Avelar Daflon Vieira
1º Secretário 2º Secretário